
2. Shromáždění starostů/2025 
19.06.2025, Žirovnice 
 

1. Zahájení, prezence, úvod 
Neoficiální část Shromáždění starostů byla zahájena prohlídkou autocampingu Panistávka na okraji 
města Žirovnice, kde město Žirovnice provedlo opravy a rekonstrukce kempu v hodnotě zhruba 
20 mil. Kč.  Nová Lípa částečně přispěla získáním dotace z MMR v rámci Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech ve výši 1 006 844,- Kč.  
 
Oficiální část zahájil v 17.00 předseda Nové Lípy a místostarosta obce Kamenice nad Lipou přivítáním 
a stručným představením cíle setkání. Poté předal slovo ředitelce společenství, A.Kolářové. Ta také 
přivítala přítomné a přistoupila k projednávání. 
 

2. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
Paní Kolářová konstatovala, že shromáždění starostů je usnášeníschopné – je přítomno 18 hlasujících 
(15 osobně + 3 plné moci) viz prezenční listina. Po úvodních informacích o počtu přítomných 
představila program jednání. A. Kolářová požádala přítomné o schválení programu. 
 
Program: 

1. Prezence, úvod 
2. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
3. Informace o přezkoumání hospodaření 2024  
4. Závěrečný účet a závěrka Nová Lípa, s. o. za rok 2024 – schválení 
5. Projekt „Propojování vodárenských soustav“ – schválení výběru dodavatele na VZ „První 

projektová fáze přivaděče Pacov - Kamenice nad Lipou - Pelhřimov – Žirovnice“ a „Vyhodnocení 
předpokládaných vlivů aktualizace ZÚR Kraje Vysočina na životní prostředí pro účel návrhu 
koridoru vedení trasy vodovodního přivaděče Pacov – Kamenice nad Lipou – Pelhřimov a 
Kamenice nad Lipou – Žirovnice“ (omezený počet zapojených obcí) 

6. Mimořádné členské příspěvky za služby za období 3/2025 – 6/2025 
7. Informace o činnosti 3/2025 – 6/2025, informace o nových dotačních možnostech 
8. Informace o návrhu projektu spolupráce s MAS Via rustica, z.s. 
9. Různé  

 
Usnesení 12/2025 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje program jednání. 
Hlasování: Pro 18, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  
 
Následně navrhla, aby zapisovatelkou byla Michaela Šustrová a zápis pak ověřil Zdeněk Rajdlík, MBA a 
Radek Vopravil.  
 
Usnesení 13/2025  
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje zapisovatelku Michaelu Šustrovou a schvaluje 
ověřovatele (Z. Rajdlík, R. Vopravil). 
Hlasování: Pro 18, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  
 

 
3. Informace o přezkoumání hospodaření 2024 

A.Kolářová pohovořila o proběhlém přezkoumání hospodaření za rok 2024. Přezkoumání hospodaření 
provedla paní Bc. Petra Hlaváčková, kontrolorka z Krajského úřadu Kraje Vysočina. Přezkoumání bylo 
provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 12. května 2025. Zpráva o výsledku hospodaření 
za rok 2024 je součástí závěrečného účtu za rok 2024. Ve zprávě bylo konstatováno, že nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Nová Lípa, s. o. za rok 



2024 je vyvěšeno na elektronické úřední desce Nové Lípy a členských obcí. Navrhla proto, aby přítomní 
vzali na vědomí výsledek ověření hospodaření.  
 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. bere na vědomí výsledek ověření hospodaření Nová Lípa, s. o. za 
rok 2024. 
 
 

4. Závěrečný účet a závěrka Nová Lípa, s. o. za rok 2024 – schválení 
Poté představila závěrečný účet a požádala o jeho schválení. 
 
Usnesení 14/2025 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje Závěrečný účet a závěrku za rok 2024.  
Hlasování: Pro 18, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  
 
 

5. Projekt „Propojování vodárenských soustav“ – schválení výběru dodavatele na VZ „První 
projektová fáze přivaděče Pacov - Kamenice nad Lipou - Pelhřimov – Žirovnice“ a 
„Vyhodnocení předpokládaných vlivů aktualizace ZÚR Kraje Vysočina na životní prostředí 
pro účel návrhu koridoru vedení trasy vodovodního přivaděče Pacov – Kamenice nad Lipou 
– Pelhřimov a Kamenice nad Lipou – Žirovnice“ (omezený počet zapojených obcí) 

 
A.Kolářová informovala o postupu ve společném projektu několika obcí společenství „Propojování 
vodárenských soustav“, konkrétně o nedávné realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na „První 
projektová fáze přivaděče Pacov - Kamenice nad Lipou - Pelhřimov – Žirovnice“, kam podali nabídku 3 
uchazeči, kteří byli v rámci uzavřené výzvy osloveni. Nabídku s nejnižší cenou podala společnost 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., IČO: 47116901. 
 

 
 

A. Kolářová požádala přítomné o schválení výběru dodavatele Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., 
IČO: 47116901. 
 
Usnesení    15/2025 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku „První 
projektová fáze přivaděče Pacov - Kamenice nad Lipou - Pelhřimov – Žirovnice“ a pověřuje předsedu 
společenství podpisem smlouvy s dodavatelem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., IČO: 
47116901: 
Hlasování: Pro 18, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  

 
A. Kolářová dále představila přehled rozúčtování vzniklých nákladů na výše uvedenou zakázku mezi 
zapojené obce (6 členských obcí Nová Lípa, s. o. a 2 obce nečlenské), a to podle počtu obyvatel. 
Nečlenské obce budou hradit příspěvek formou finančního daru. 

 
Rozúčtování úhrady nákladů projektu dle počtu obyvatel zapojených obcí: 



 
 

Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. bere na vědomí rozúčtování nákladů projektu dle počtu obyvatel 
zapojených obcí. 

 
Dále A.Kolářová informovala o nedávné realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na „Vyhodnocení 
předpokládaných vlivů aktualizace ZÚR Kraje Vysočina na životní prostředí pro účel návrhu koridoru 
vedení trasy vodovodního přivaděče Pacov – Kamenice nad Lipou – Pelhřimov a Kamenice nad Lipou – 
Žirovnice“, kam podali nabídku také 3 uchazeči, kteří byli v rámci uzavřené výzvy osloveni. Nabídku 
s nejnižší cenou podala společnost Ekopontis, s.r.o., Husovická 884/4, 614 00 Brno. 
 

 
 

A. Kolářová požádala přítomné o schválení výběru dodavatele Ekopontis, s. r. o., Husovická 884/4, 
614 00 Brno, IČO: 03866866. 

 
Usnesení    16/2025 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku: „Vyhodnocení 
předpokládaných vlivů aktualizace ZÚR Kraje Vysočina na životní prostředí pro účel návrhu koridoru 
vedení trasy vodovodního přivaděče Pacov – Kamenice nad Lipou – Pelhřimov a Kamenice nad Lipou – 
Žirovnice“ a pověřuje předsedu svazku k podpisu smlouvy s dodavatelem Ekopontis, s. r. o., Husovická 
884/4, 614 00 Brno, IČO: 03866866 
Hlasování: Pro 18, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  

 
A. Kolářová dále představila přehled rozúčtování vzniklých nákladů na biologický průzkum mezi 
zapojené obce (6 členských obcí Nová Lípa, s. o. a 2 obce nečlenské), a to podle počtu obyvatel. 
Nečlenské obce budou hradit příspěvek formou finančního daru. 

 
Rozúčtování úhrady nákladů projektu dle počtu obyvatel zapojených obcí: 



 
 

Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. bere na vědomí rozúčtování nákladů projektu dle počtu obyvatel 
zapojených obcí. 
 
17:40 – příchod starosty obce Rodinov, Bohuslava Jůna. Přítomno je tedy 19 hlasujících.  

 
 

6. Mimořádné členské příspěvky za služby za období 3/2025 – 6/2025 
Následně A.Kolářová informovala o poskytnutých službách a z nich vyplývajících mimořádných 
příspěvků. Požádala přítomné o jejich schválení. 
 
Usnesení    17 /2025 
Shromáždění starostů Nová Lípa, s. o. schvaluje mimořádné členské příspěvky za období březen 2025 
– červen 2025 ve výši   350 684,- Kč. 
Hlasování: Pro 19, proti 0, zdržel se 0  Usnesení bylo přijato.  
 
 

7. Informace o činnosti 3/2025 – 6/2025, informace o nových dotačních možnostech 
A. Kolářová pohovořila o realizovaných projektech, podaných žádostech o dotaci, vyhlášených 
výběrových řízení a dalších služeb za uplynulé tři měsíce. Apelovala na starosty, aby nepodceňovali 
přípravu a konzultaci podkladů (projektových dokumentací, rozpočtů, posudků atp.), aby bylo možné 
s podklady dále pracovat bez nutnosti dalších případných úprav.  
 

8. Informace o návrhu projektu spolupráce s MAS Via rustica, z.s. 
A.Kolářová představila návrh projektu spolupráce s MAS Via rustica, z. s., konkrétně projekt 
„TURISTICKÉ PROPOJENÍ OBCÍ NOVÁ LÍPA s. o.“, kde cílem by bylo vytvoření několika turistických 
okruhů s možností vzájemného propojení pro pěší a cykloturistiku s osazením informačních tabulí a 
zastávek pro odpočinek. 
 

9. Různé  
V bodě různé pohovořil Milan Kunst o aktualizaci webových stránek Nové Lípy (dsonovalipa.cz), kde 
došlo ke zpřehlednění zveřejňovaných informací. Jedním z důvodů ovšem také bylo prezentovat práci 



společenství obcí Nová Lípa např. zastupitelům či občanům. Byla přidána záložka „Projekty“, kde jsou 
informace o zrealizovaných projektech obcí, na které Nová Lípa pomohla získat finanční podporu.  
 
Dále A. Kolářová požádala starostu obce Křeč k informování ostatních starostů o postupu obce Křeč 
v oblasti větrných elektráren. Pan starosta, Petr Příplata informoval přítomné o proběhlém setkání 
občanů Křeče na toto téma. Zazněly jak kladné ohlasy, tak i ty negativní. Výsledkem setkání v Křeči je, 
že většina občanů Křeče je pro případnou budoucí výstavbu na území obce.  
 
A.Kolářová povznesla dotaz, zda má někdo nějaké další dotazy či informace, o které by se chtěl podělit. 
Nikdo z přítomných neměl dotazy, a tak ředitelka svazku poděkovala za pozornost a ukončila oficiální 
část shromáždění starostů.  
 
Mgr. Jaromír Pařík 

 
 

Zapsala Michaela Šustrová 
 
V Žirovnici dne 19.6.2025        
 
 
 
 
Ověřili:  
 
 
 
 

Zdeněk Rajdlík, MBA     Radek Vopravil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-27T20:26:25+0200
	Radek Vopravil


		2025-06-30T08:16:02+0200
	Zdeněk Rajdlík




